
STRUTTURA PROPONENTE 
Dipartimento Risorse Tecnologiche, Finanziarie e Strutturali 

UOC APPROVVIGIONAMENTI 

Proposta n. 

Quadro Economico Patrimoniale - Bilancio 2024 

N° Centro di costo 

N° Conto Economico: S. 'O k. 2_otC)--k 

S-Va. 
GfeHilelle  " 4-4' 	del  2-6  • 	• botk  

Tetto di spesa/Budget assegnato € 	  

Budget utilizzato/impegnato € 	  

Budget presente atto € 	q 	, -te 
Disponibilità residua budget € 	  

Budget pluriennale (IVA inclusa): 
Anno 	Euro 	  
Anno 	Euro 	  
Anno 	Euro 	  

o Non comporta ordine di spesa  

fig  
dell'atto  

Yig O• 
/FA  

ice a 	ore  

Il Dirig 
Dott.s 

Il Direttore U. 
Dott. 

inistrativo 
a Reina 

rovvigionamenti 
Truci 

Ap 

Dipartimento Risorse Tecnologiche, Finanziarie e Strutturali 

UOC BILANCIO E PROGRAMMAZIONE 
ANNOTAZIONE CONTABILE Esercizio 2024 

N° Conto Economico  5 s. o 4 , (n.0 Z.  

N° Conto Patrimoniale 	  

Importo € il 3 t( 
i
ilk 	  

Budget pluriennale 	  

Anno 	r0 	  

Anno 	 Euro 	  

Il Direttore U.0 
Bilancio e Pro 	azione 

Dott. G.  anni T verna  

Ii Dini .nte A: 
Dot .ssa Fran 

iinistrativo 
sca Lo Re  

REGIONE SICILIANA 
AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE di PALERMO 

DETERMINA 
UOC APPROVVIGIONAMENTI 

Determina n°  5.-Tti RTPS del 	-72"  

[  Ogg-etto: 1---15e-cisione di contrarre e contestuale affidamento-  di-retto, ex art. 50 comma 1 lett. b) del D.Lgs. 
i 	36/2023, per la fornitura del servizio di noleggio di arredi vari per l'organizzazione della 

"Giornata Mondiale della Salute Mentale" 06.10.2024. Ditta VM  Agency Group  srls -  
I 	.. IP.IVA 06431570826 - E 4.069,00, oltre IVA al 22%_(4.964,18 IVA compresa). 	 
F

_____ 
----- — ------ 	

_____ _ 
CIG  B332FABECA  L  

Tenuto conto di quanto disposto dal Direttore Generale, Dr.ssa Daniela Faraoni, con deliberazione n. 609 del 
20/05/2021 avente per oggetto: "Funzioni e atti delegati alla dirigenza aziendale ex Atto Aziendale approvato con 
Delibera n. 81 del 21/01/2020". 



Il Dirigente Amministrativo 

Visto 	 il D.Lgs. 31.03.2023 n. 36- "Codice dei Contratti Pubblici"; 

Visto 	 il D.Igs. 190/2012 recante "Disposizioni per la prevenzione e la repressione 
della corruzione e dell'illegalità della pubblica amministrazione"; 

Vista 	la delibera ANAC n. 1096 del 26 ottobre 2016: Linee Guida n. 3 intitolate 
"Nomina, ruolo e compiti del responsabile unico del procedimento per 
l'affidamento di appalti e concessioni"; 

Visto 	 l'art. 26 della L. 488/1999 circa l'obbligo di aderire alle convenzioni 
CONSIP; 

Visti 	 l'art. 1 commi 449 e 450 della legge 296/2006 e l'art.15 comma 13 lett. d) 
del D.L. 95/2012; 

Visto 	 l'art. 37 del D.lgs. 33/2013 in materia rispettivamente di 
"Amministrazione Trasparente"; 

Premesso 

Atteso 

che il Direttore del Dipartimento Salute Mentale, con nota prot. 
426371/2024 del 13.09.2024, ha richiesto il noleggio di arredi vari 
(gazebi, tavolini,  etc.)  per l'organizzazione dell'evento "Giornata 
Mondiale della Salute Mentale" che si terrà il 10 ottobre p.v. a Palermo 
presso Piazza Politeama lungo l'asse stradale che collega la Via Libertà 
con la Via Ruggero Settimo; 

che, ravvisata l'urgenza vista la data dell'evento, l'U.O.C. 
Approvvigionamenti ha contattato per le vie brevi la ditta VM  
AGENCY GROUP  srls alla quale è stato richiesto un preventivo degli 
arredi da noleggiare; 

Preso atto 	che il suddetto O.E. ha inviato, in data 24.09.2024, il preventivo di 
quanto richiesto offrendo l'importo di € 4.069,00, oltre IVA 22%; 

Considerato 	che occorre noleggiare gli arredi come elencati nel preventivo, assunto 
al prot. 448144/2024 del 26.09.2024, che si allega alla presente determina 
per farne parte integrale e sostanziale, per un importo complessivo di € 
4.069,00, oltre IVA 22% (4.964,18 IVA compresa); 

Rilevato che l'importo non supera il limite previsto dall'art. 1, comma 450 della legge 
27 dicembre 2006, n. 296 che prevede l'obbligo del ricorso al Mepa per 
la P.A., in caso di forniture di importo pari o superiore a 5.000,00 euro e 
di importo inferiore alla soglia di rilievo comunitario; 

in aderenza ai dettami del Comunicato del Presidente dell'ANAC del 
28.06.2024 avente ad oggetto "Adozione del provvedimento di proroga di 
alcuni adempimenti previsti con la Delibera n. 582 del 13/12/2023 e con il 
Comunicato del Presidente del 10/01/2024", è prorogata fino al 31.12.2024 



la possibilità, per gli affidamenti diretti di importo inferiore a € 5.000,00, 
di utilizzare l'interfaccia  web  messa a disposizione dalla Piattaforma  
PCP  dell'Autorità, senza il ricorso alle  PAD;  

ricorre la fattispecie prevista dall'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 
36/2023; 

il servizio in oggetto non è presente in convenzioni CONSIP in atto 
attive o in gare della CUC aziendali; 

Considerato 	che l'importo di € 4.964,18, IVA inclusa al 22%, graverà sul conto 
economico sul conto 5.04.02.02.01 "Affitto altri beni mobili" del bilancio 
2024 e sul c.d.c. 30300000000001, come da modello contabile 
predisposto dall'U.O.C. proponente; 

Preso atto 	che, in ragione dell'urgenza dell'organizzazione dell'evento, si 
procederà successivamente al controllo dei requisiti sull'insussistenza 
dei motivi di esclusione di cui agli artt. 94, 95, 97 e 98 del D.Lgs. 
36/2023 riguardo la ditta aggiudicataria; 

Dato atto che 	il Responsabile Unico di Progetto è il Direttore della U.O.C. 
Approvvigionamenti Dott. Gioacchino Iraci; 

- il Dirigente Amministrativo, che propone il presente provvedimento, 
sottoscrivendolo, attesta che lo stesso, a seguito dell'istruttoria 
effettuata, è conforme alla normativa che disciplina la materia trattata 
ed è, sia nella forma che nella sostanza, totalmente legittimo, veritiero e 
utile per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto 
dall'art. 1 della Legge 14 gennaio 1994 n. 20 e s.m.i., e che lo stesso 
stato predisposto nel rispetto della Legge 6 novembre 2012 n. 190 
"Disposizioni per la prevenzione e la repressione della corruzione e 
dell'illegalità nella Pubblica Amministrazione", nonché nell'osservanza 
dei contenuti del vigente Piano Triennale 2024/2026 Aziendale della 
Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza" adottato con 
delibera n. 102 del 24.01.2024; 

PROPONE 

per le motivazioni indicate in premessa che qui si intendono richiamate di: 

1) autorizzare, ai sensi dell'art. dall'art. 50, comma 1, lett. b) del D.lgs. 36/2023, la Ditta 
VM  Agency Group  srls, P.I. 06431570826, alla fornitura del servizio di noleggio di 
arredi per l'organizzazione della "Giornata mondiale della Salute Mentale" che si 
svolgerà il prossimo 10.10.2024 a Palermo in Piazza Politeama lungo l'asse stradale che 
collega la Via Libertà con la Via Ruggero Settimo, per un importo complessivo di € 
4.069,00, oltre IVA 22% (4.964,18 IVA compresa); 



Il Diretto 
U.0 . Approvvi: snamenti 

1‘ 

P rtt. Gioacch'a I ci 

y 

2) dare atto che, in ragione dell'urgenza dell'organizzazione dell'evento, si procederà 
successivamente al controllo dei requisiti sull'insussistenza dei motivi di esclusione di 
cui agli arti. 94, 95, 97 e 98 del D.Lgs. 36/2023 riguardo la ditta aggiudicataria; 

3) dare atto l'importo di € 4.964,18, IVA inclusa al 22v/o, graverà sul conto economico 
5.04.02.02.01 "Affitto altri beni mobili" del bilancio 2024 e sul c.d.c. 30300000000001, 
come da modello contabile predisposto dall'U.O.C. proponente; 

4) dare atto che l'ordinativo di fornitura inviato alla ditta tramite NSO terrà luogo di 
contratto; 

5) di dare atto che il pagamento verrà effettuato a seguito degli accertamenti in materia di 
pagamenti della P.A. ed al rispetto degli obblighi di cui all'art. 3 della Legge n. 
136/2010 e ss.mm.ii., e comunque previa presentazione di fatture elettroniche 
debitamente controllate e vistate in ordine alla regolarità e rispondenza formale e 
fiscale; 

6) provvedere alla pubblicazione del presente provvedim o, ai sens dell'art. 20 del 
D.Lgs. 36/2023, all'albo pretorio di questa Azienda. 

Il  D' 	Amrru 	vo 
D 	 Cater  

Il Direttore della U.O.C. Approvvigionamenti 

- 	Vista la proposta di determina che precede; 
- 	Ritenuto di condividerne il contenuto; 

DETERMINA 

di approvare la superiore proposta, che qui s'intende integralmente riportata e trascritta, 
per come sopra formulata dal Dirigente Amministrativo 









REGIONE SICILIANA 

AZIENDA SANITARIA PROVINCIALE 

PALERMO 

ATTESTAZIONI 

DETERMINA N. 	 DEL 	  

Il Responsabile dell'Ufficio  Determine  

La presente deliberazione è stata 

- 	Affissa all'Albo il 	 

- 	È stata ritirata dall'Albo il 

  

l'Addetto 	  

  

   

l'Addetto 	  

     

O 	Si attesta che contro la presente delibera non è pervenuto alcun reclamo. 

o 	Si attesta che contro la presente delibera è pervenuto reclamo da: 

Palermo 	  

Il Responsabile dell'Ufficio  Determine  

Annotazioni 



Azienda Sanitaria Provinciale - Palermo 

VIA G. CUSMANO, 24 

PALERMO (PA), ITALIA, CAP: 90141 

C.F. e P.IVA 05841760829 

Tel : (+39) 0917033016  

Elementi di selezione: 

•e-;  Provvedimento Importo Doscrizi 
Uff.Autor. Anno Numero Sub.  Tipo Anno Numero Esec. ADPRO - APPROWIGIONAMENTI - 

PROP.DET.N.376/APPROV 
DEC.A.CONTRARRE AFF. DIR. PER 

FONITURA DEL SERVIZIO DI NOLEGGIO DI 
ARREDI VARI PER L'ORGANIZZAZIONE 
DELLA "GIORNATA MONDIALE DELLA 

SALUTE MENTALE. DITTA VM  AGENCY.  

UA ADPR 2024 1 420 4964,18 

Virdar5.04.02.02.01 - AFFITTO ALTRI BENI MOBILI 

AY:L.'!!..Wit1 	chOfl III 'Ottifli RIVOi 1.4.4.iiiimivc 	(tutt'un mm 1901 jIii 	01,,S:1I 	i,  tin  di 	Sui,. \.iil i ii?atti 

4964,18 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
	

0,00 
	

4964,18  

	

ASSESTATO SCADENZE NON IN SCADENZE IN 	ORDINI NON 	CASSA 	 SUB. 	DISPONIBILITA' 
ORDINATIVO 	ORDINATIVO 	LIQUIDATI 	ECONOMALE 	AUTORIZZATO 

4 964,18 0.00 	 0.00 0,00 	 0,00 0,00 	 4964,18 

9/26/24 3:35 PM  Pagina 1 di 1 



• • ' e 	•'''t • • ! • 

" 

• 

' • 

• 

t 	 .t.A4 

' 

. 	 • 1 

:7.'..,,A4-i.,,..•if2p.i.'-i.,,  r.,•:„.i,64-0i — 

. '. 	

. 

'.;'.'.''::;., ....7 	'..;!,',,,, • 	''' : ".‘.`!,.'-' '''';'.'":::-7".. "f•2?•: ..'..'..."''';f:;',T•7.4::::.•:.,:•!'":),.•,•!!f,`'."-''';''. 	' 	''...; 	.:'..'7,',.',•• 	'•';';',4.7:71';':,;,71.'.'..:, ': .-tr':- '.''''.,',.  

.• 	• 	.... , 	

. ..,..,. 

-:,,,!..(: 	' 	
,. „ , 	• 	••••,..•:... 	1 .....;,,,,-;1034,!: 	-...-.,-••••• 	., -.;,' .....,....! 	. 

.,•. ••• 	. 	. 

......:-. 

',A; • t 	4. 	; 

P 

	 OSigltft 
, 	 • 	

1 

„,,,,,,.,..,„•.;;_. 	.....ea..44.04otre7,.....!,...me,e,•'',  `„'"'• ''• ''',..'::' • ,.1.." .......,,, --e,--...-...—*".  ''''''''''''''',' '''''-.'''. .,,!•• ;,,, ..•,....)..,;'-"' -•''t. 	‘. *.t.  77)...3irt`;.t —3!..t.!::-.4Ft'P' '-•.'''' ','; • ,... ,,,,..,. • ,, :.,•,:t.,,iy,t: . 11-.....':-.=:...,,,•;‘,..:.;., 	';;• 	•.4e...,,in.,... 	ii,-.  , 	, , 	• 	„,, 	..., „.. , 	, ., • — 	'1,..t.,:e 	, • ;. t44,,̀ ,-.  it  ..4.1  ' ::4,4,,ki •fr , . 	i . 	-,,' :', 	̂' , ,.. ... 
5'•••• 	• .. N; /AP. i 'T...k.,*. 	.,'••• • • •''' 	• •• . 	,.. '• i '''.. .1 	..ir'itto,44.. 	 ,. 	...,. 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10

